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Loodetavasti vähendab 
see ebaseaduslike 
ehitiste hulka vallas.

VEIKO TOOMINGAS 
Planeerimis- ja ehitusosakonna 
juhataja

Harku valla
ametlik häälekandja.

Ilmub kaks korda kuus.

OLULINE

Möödunud laupäeval toi-
mus Murastes suur küla-
päev ning laulu- ja tant-
supidu. Sel aastal oli üri-
tuse korraldaja Muraste 
Külaselt traditsioonilisele 
Harku valla külade päe-
vale kutsunud ka head 
naabrid Saue, Saku ja 
Kiili vallast ning Saue 
linnast.

KATRIN ROMANENKOV
vallaleht@harku.ee

Külapeol esinesid laulu-, tant-
su- ja pillirühmad nii meilt 
kui naabritelt; olid laevaselts, 
saun ja hobused, osta sai laa-
dakaupa, lapsed said hullata 
batuutidel ning tegutseda val-
la lastekaitseühingu lastetel-
gis. Peo finaaliks oli laulu- ja 
tantsupidu ning õhtu lõpetas 
simman koos Svjata Vatraga. 

Selle aasta külapeo tegi 
veel erilisemaks oma lugu, 
mida silmas pidades oli koosta-
tud kogu programm. Külapeo 
idee aluseks oli lapitekk, mis 

koosneb erinevatest tükkidest 
ehk lugudest. Iga osalev vald 
ja linn sai võimaluse kirjutada-
õmmelda oma loo ning tuua 
see külapeole kaasa. Peo käi-
gus õmmeldi erinevatest tük-
kidest kokku üks suur lugusid 
ja omavalitsusi ühendav tekk. 
Lapitekk kingiti Harjumaa 
muuseumile, kus see pannakse 
väljanäitusele. 

Tabasalu parim
Traditsiooniliselt selgitati 

külade päeva raames välja üle 
valla küla, kelle kätte läks kü-
lapeo rändnui ning ühtlasi au 
korraldada järgmise aasta 
Harku valla külade päev. “Üle 
valla küla 2012” tiitli võitis 
kena edumaaga Tabasalu – 
palju õnne ja jaksu neile järg-
mise aasta peo korraldamisel! 
Teise koha saavutas Muraste 
küla ning kolmandaks jäi Vää-
na. Pingerida kujunes kolme 
spordivõistluse ning kolme 
loomingulise ala osavõtu 
punktiarvestuse tulemusel.

Külasportlaste võimekus 
selgitati välja nädal varem 

toimunud spordipäeval. Oma-
vahel tuli võistelda noorte ja 
meeste jalgpallis ning võrkpal-
lis. Sportlikku hasarti ning 
omavahelist sõprust oli eden-
dama tulnud ka ka kaks naab-
rite võistkonda – jalgpallivõist-
lusel lõid kaasa Kiili ja Saku 
valla mehed. 

Külade päeval võisteldi 
mälumängus, viievõistluses 
ning oksjonil. Oksjoni tulud lä-
hevad puuetega laste suveüri-
tuse korraldamisfondi. Kõige 
suurem summa käidi välja 
Muraste Külaseltsi poolt oks-
jonile esitatud Piimapuki eest, 
mis läks uuele omanikule Saue 
vallast Koppelmaa külast 40-
eurose investeeringu tulemu-
sel. 

Tormituul ei seganud
Kahjuks ei saa öelda, et 

ilm oleks ürituse õnnestumi-
sele kaasa aidanud – terve 
päeva tuiskas Muraste pank-
rannikul külapeo telkide vahel 
tõeline tormituul ning taevas 
oli ühtlaselt hall. Kuid nagu 
meie sõprusvallast Eurast kül-

la tulnud Soome muusikud üt-
lesid: see eestlane on üks ime-
lik inimene – hoolimata kest-
vast koerailmast olid kõik peo-
lised naerul ja energiat täis.

LAPITEKK KINGITI 
HARJUMAA 
MUUSEUMILE, KUS
SEE PANNAKSE 
VÄLJANÄITUSELE.

Tuleb tõdeda, et kiire elu-
tempo või muud kodused põh-
jused olid sel aastal tublisti 
hõrendanud osalejate ridu – 
külade võistlustel osalesid Ta-
basalu, Muraste, Vääna, Türi-
salu, Liikva ja Ilmandu küla 
esindused. Vääna-Jõesuu ei 
olnud küll esindatud spordi-
võistlustel, kuid oli pannud 
välja oma taiese oksjonile. Kii-
dusõnad kõigile tublidele osa-
lejatele! Suur kummardus ka 
Muraste külaseltsi töökale ja 
vaprale meeskonnale, samuti 
tantsu-, laulu- ja pillirühmade 
programmijuhtidele!

Vaata lk 2

Tormituul heade naabrite 
pidu ei seganud

Külapeol esinesid ka meie oma Harakad. Rene Riismaa

Sel suvel viib Harku val-
lavalitsus koostöös 
uuringufirmaga Saar 
Poll OÜ läbi uuringu 
vallaelanike seas. 

KATRIN ROMANENKOV
vallaleht@harku.ee

Vallaelanikelt kogutakse taga-
sisidet valla teenuste ning ela-
nike rahuloluga nende osas, 
samuti palutakse elanikel hin-
nata vallavalitsuse kommuni-
katsiooni ning esitatakse küsi-
musi valla kuvandi ja elanike 
identideedi kohta. 

Uuringus osalevad 15-aas-
tased ja vanemad Harku valla 
alalised elanikud, uuring 
viiakse läbi silmast-silma in-
tervjuude käigus. Küsitlejad 
võivad elanike uksele koputa-
da kuni juuni lõpuni. 

Loodame väga teie koostöö-
valmidusele, sest uuringu tu-
lemused annavad vallajuhti-
dele infot meie elanike hoia-
kute ja vajaduste kohta ning 
võimaldavad teha otsuseid, 
mis vastavad paremini elanike 
ootustele. Kindlasti tutvusta-
me uuringu tulemusi ka val-
lalehes.

Tuletame meelde, et Harku 
valla heakorraeeskirja koha-
selt on iga kinnistu omanik 
kohustatud tagama oma kin-
nistu heakorra, sh. peab kin-
nistu olema suveperioodil nii-
detud. Hooldamata kinnistute 

omanikele kohaldatakse raha-
trahvi.

Hooldamata kinnistute 
kohta ootame infot e-posti aad-
ressile: harku@harku.ee või 
telefonil 600 3848.
HARKU VALLAVALITSUS

31. mail toimunud volikogu 
istungil:

• otsustati osaleda MTÜ 
Harjumaa Ühisteenuste Kes-
kus asutajaliikmena;

• asutati Harku valla hari-
duse, kultuuri ja spordi Siht-
asutus ning kinnitati Sihtasu-
tuse põhikiri;

• võeti vastu vallavara va-
litsemise kord;

• anti nõusolek laenu võt-
miseks ja riigihanke korralda-
miseks;

• otsustati vallavara tasuta 
võõrandada;

• otsustati taotleda munit-
sipaalomandisse Rannamõisa 
külas Ranniku tee L1 maa;

• keelduti Saue Vallavoli-
kogu ettepanekust algatada 

haldusterritoriaalse korraldu-
se muutmine;

• võeti vastu Harku valla 
ehitusmäärus;

• delegeeriti vallavalitsu-
sele vallavolikogu pädevusse 
kuuluv küsimus koha-aadres-
side määramise kohta;

• jäeti algatamata Kumna 
küla Mõnumetsa III kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine;

• kehtestati palgalistele 
vallavalitsuse liikmetele isik-
liku sõiduauto ja mobiiltelefoni 
teenistusülesannete täitmiseks 
vajalikud kulude hüvitamise 
piirmäärad.

Järgmine volikogu istung 
toimub 28.06 kell 16.00. HVT

Juunikuus külastavad 
elanikke küsitlejad

Volikogus mais

Kõik niitma!
Muru peab suvel olema niidetud. Internet
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VALLAVALITSUSE
VEERG
HELIKAR ÕEPA
Volikogu esimees

Ametliku ettepaneku ühinemi-
seks tegi Harku vallale Saue 
vald, kus vallavolikogu võttis 
29. märtsil vastu otsuse “Hal-
dusterritoriaalse korralduse 
muutmise algatamine ja ühi-
nemisettepaneku tegemine”. 
See ettepanek edastati Saue 
linnavolikogule ja 5. aprillil 
ka meile. Harku valla volikogu 
omakorda andis vallavalitsu-
sele ülesandeks välja selgitada 
kahe valla ühinemise tagajär-
jed nii majanduslikus, sot-
siaalses kui emotsionaalses 
plaanis.

Lihtsalt emotsiooni pealt 
ju kahe tugeva valla – kes küll 
omavahel hästi läbi saavad ja 
tihedat koostööd teevad – ühi-
nemisotsust ei tee. Ega lükka 
ettepanekut ühinemiseks ka 
tagasi – seda ei luba seadus, 
mille alusel tuleb ühinemiset-
tepanekut igati tõsiselt kaalu-
da.

Sõnaga: Harku vallavalit-
sus sai ülesandeks leida ühine-
mise positiivsed küljed nii val-
la elanikele kui ka vallale kui 
terviklikule administratiivük-
susele, kus elab ikkagi rohkem 
kui 13 000 elanikku ja mis jät-
kusuutlikuselt on üks Eesti-
maa esimesi omavalitsusi.

Miinuseid rohkem
Mis analüüs näitas? Näi-

teks meie valla jaoks ühe täht-
sama, hariduse korralduse kü-
simuse vaagimisel selgus, et 
kui Harku vald panustab suh-
teliselt palju oma laste ja noor-
te haridusse, nii kooli kui huvi-
haridusse, siis Saue vald on 
orienteeeritud rohkem hari-
dusteenuse sisseostmisele. Nii 
erinev lähenemisviis meie 
jaoks eriti olulises küsimuses 
tekitas volikogu liikmetes esi-
mese tõrke.

Teiseks: kui hakkasime 
võrdlema laenukoormusi – sa-
muti omavalitsuse jätkusuut-
likuse aspektist oluline para-
meeter – selgus, et naabritel 
on oluliselt suurem laenukoor-
mus. Tekkis küsimus – miks 
peaks Harku vald, kellel on ka 
küllatki suur laen, veelgi oma 
laenukoormust ühinemisega 
suurendama? 

Kui hakkasime aga analüü-
sima, mida Harku vald ühine-
misest võidaks, siis... me ei 
leidnudki ühtegi ühinemise 
kasuks kõnelevat ideed. Ainus 
– Harku ja Saue valla ühinemi-
sel tekiks omavalitsus, kus 
elaks kokku ligi 23 000 elanik-
ku (13 000+10 000). Kui liitunu-
ks veel ka Saue linn, oleks ela-
nike arv tõusnud juba 30 000ni. 
Sellise rahvaarvuga oleksime 
kuues omavalitsus Eestis Tal-
linna, Tartu, Narva, Pärnu ja 
Kohtla-Järve järel. 

See oleks andnud meile 
tugeva positsiooni nii Harju-
maa Omavalitsuste Liidus kui 
ka linnade liidus, kuhu Harku 
vald samuti kuulub. Samas – 
kevadel toimus Eestimaa oma-
valitsusliitude korraldatud 
üldkogu, kus võeti vastu ühis-
deklaratsioon, juhtimaks riigi-
võimu ja valitsuse tähelepanu 
möödalaskmistele regionaal-

poliitikas ja vajakajäämistele 
halduspoliitikas. Kirjutasin 
sellest 12. aprilli Harku Valla 
Teatajas (vt HVT nr 7/303).

Üksmeel volikogus
Mis siis muutunud on? Po-

le täheldanud, et keegi valit-
susliikmetest oleks omavalit-
suste ühispöördumist isegi 
kommenteerinud, rääkimata 
sellest, et valitsus oleks pöör-
dumisest tulenevalt oma re-
gionaal- või halduspoliitikat 
muutnud. 

Järelikult ei ole meie oma-
valitsusliidud valitsusele tõsi-
seltvõetavaks läbirääkimis-
partneriks. Kas või sama tõsi-
seks, nagu praegu on seda 
ametiühingute keskliit või töö-
andjate keskliit. Nii et meie 
vallal pole erilist vahet, kas 
omavalitsuses elab 12 000 või 
20 000 elanikku. 

Seega ei leidnud Harku 
valla volikogu ühtegi motivee-
rivat ideed, alustamaks Saue-
ga ühinemisläbirääkimisi. Se-
da me ka oma 31. mai volikogu 
otsuses üksmeelselt tõdesime, 
nimetades otsuse “Halduster-
ritoriaalse korralduse muut-
mise algatuse ettepanekust 
keeldumiseks”. Selle poolt 
hääletasid kõik 13 volikogu 
istungil kohal olnud volikogu 
liiget. Sellis üksmeelt on voli-
kogus harva ette tulnud.

VALLAL POLE ERILIST 
VAHET, KAS SIIN ELAB 
12 000 VÕI 20 000 
ELANIKKU.

Samas ei tähenda see, et 
me ei näeks võimalusi koos-
töös teiste omavalitsustega. 
Veelgi enam – vallavalitsusele 
seadsime ülesandeks teha 
Saue vallavolikogule ettepanek 
asuda läbirääkimistesse vasta-
valt Harku valla üldplaneerin-
gule võimaliku piiride korri-
geerimise ja/või igakülgse 
koostöö arendamise küsimu-
ses. Samuti võiks uurida või-
malusi valla piiride korrigee-
rimiseks ka Keila valla ja lin-
naga. Näiteks Harku kant on 
võib-olla isegi rohkem seotud 
Saue valla kui Harku vallaga. 
Samas Vatsla kandis on meil 
omad huvid. Isegi Keila külje 
all asuv bensiinijaam on tege-
likult meie valla maadel, sa-
mas kui Tutermaa ja Kumna 
kandi inimestele on vaieldama-
tuks tõmbekeskuseks Keila 
linn, mitte Tabasalu. Nii et 
Saue valla ühinemisettepanek 
algatas tõsise tegevuse oma-
valitsuste optimeerimise ja 
elanikkonna parema teeninda-
mise ümber ja meie keeldumi-
ne mitte ei suretanud seda, 
vaid viib protsessi samm-sam-
mult edasi. Ootame selles osas 
meie valla ametnike uuringu 
tulemused ja analüüsi ära.

Enne aga, kui mingeid kar-
dinaalseid otsuseid langetame, 
peab meie valla rahvas voli-
kogule läbi referendumi oma 
heakskiidu andma.

Vaata kõrvalolevat
kommentaari.

Keeldusime ühinemast, aga 
liigume edasi!

Algus lk 1

Olgugi, et päike pääses vaid 
haruarva vihmamärga tantsu-
platsi kuivatama, tuuleiilid 
olid aga püsti pandud telkide 
peale üsnagi kurjad – leidis 
iga külastaja omale tujutõstvat 
tegevust. 

Vääna Külakoja naised 
õpetasid noortele ja vanadele 
näputööd, skaudid aga noortele 
elutarkusi. Suure külakoja tel-
gi alla oli mahutanud ennast 
ka Nelja Valla Kogu koos Lea-
der programmi kohalike juh-
tide Deiw Rahumäe ja Eva Pu-
kiga. Nemad jagasid huvilis-
tele õpetussõnu, kuidas pro-
jekte kirjutada ja Leader 
programmi nõudeid täita, et 
Euroopa Liidu raha taotleda. 

Deiw Rahumägi: “Nõu kü-
siti üsnagi tavapärastele tege-
vustele – kuidas üht või teist 
külaseltside juurde rajada.”

Et ka kaugemalt tulnud 
tahtsid kaunid olla, ei häbe-
netud sealsamas peoplatsil 
telgi all soenguid sättida. Kiili 
tantsrühma Kiili Keerulised  
tantsijale Helenile teeb soen-
gut Laura, assisteerib Merike 
(foto all vasakul).

Põneva ekspositsiooniga  
(üleval vasakul) oli väljas Ran-
namõisa Laevaselts. Seltsi ak-
tiivne liige Kristi Pitkänen 
õhutas jalaga lõõtsa sõtkudes 
ääsi all tuld, Margus Elme lasi 
aga vasaral üles-alla käia. Õh-
tuks lubas laeva ankru valmis 
saada. Kui mitte suurele lae-
vale, siis paadile kindlasti. Oli 
uudistajaid, oli pärijaid. Kel 
uudistamisest jalg väsinud, 
võis istuda ja ansamel Trito-
nica esinemist nautida. Ka val-
lavanem Kaupo Rätsepp koos 
pisikese Laurettiga vaatas-
kuulas rahulikult Tritonicu 
esinemist.

“Üritus on nii hästi korral-
datud, et võin rahulikult ringi 
jalutada,” kiitis Rätsepp kor-
raldajaid. Väike Laurett isa 
süles ei olnud sugugi nii rahu-
lik – väike käeke käis muusika 
taktis aina üles-alla, nagu ta-
haks koori juhatada...

Kohal olid teisedki valla-
juhid. Kuigi ühinemisläbirääki-
mistest midagi välja ei tulnud, 
ei seganud see abivallavanem 
Erik Sandlal ja Saue vallava-
nemal Andres Laisal (all pare-
mal) ühiste tulevikuplaanide 
pidamist.

Muraste külaseltsi telgis 
kutsus aga toomingapärjaga 
ehitud Kaire Taberland selt-
siga liituma. Nägusa nooriku 
(üleval paremal), ehitud veel 
toomingapärjaga, kõne oli kut-
suv. Külaseltsiga liitus pere-
kond, kes on vaid aasta Muras-
tes elanud, aga soovis edaspidi-
seltsi tegemistest osa saada 

ning sellesse oma panus an-
da. 

Kaire Taberland: “Südame 
tegi eriti soojaks memmeke, 
kes meie loodetavasti peatselt 
ilmuvasse ajaloohõngulisse 
retseptiraamatusse “Muraste 
maitsed” oma pere lemmikret-
septi kirjutas, ja see, kui soo-
jalt ta oma perest ja tradit-
sioonidest kõneles.”

Muraste küla heategevus-
liku loterii fondi kogunes 106 
eurot, millega toetatakse laste-
rikkaid peresid.

Külapeo juht Tarmo Lamp: 
“Olen ennegi suurüritusi juhti-
nud. Selle üritus eripäraks on 
seotus kodukohaga. Oma valla 
tunne. Kõik inimesed – olgu 
tegu siis korraldajate, esine-
jate või lihtsalt külastajatega, 
tunnevad ühtviisi – üritusel 
kaasa löömisega panustatakse 
kogukonna arengusse. See on 
võimas tunne.”

Tormituul heade...

Mis kasu nägite/näete 
Harku ja Saue valla 
liitumises?

Vastab Saue valla 
vallavanem Andres Laisk:

“Arvan, et ühinemisega olek-
sime teinud sammu tulevikku. 
Tegime enne ühinemisettepa-
neku esitamist põhjaliku ana-
lüüsi, milliseid positiivseid 
momente ühinemine ühele või 
teisele vallale tooks või mil-
lised negatiivsed asjaolud ühi-
nemisega kaasneks. 

Positiivne on kindlasti see, 
et tekiks suur omavalitsus, 

milles elaks kuni 36 000 elanik-
ku – seda juhul, kui ühineksid 
ka Saue linn ja Saku vald. Sel-
line suur omavalitsus, super-
vald, oleks Tallinna kõrval 
reaalne jõud riigiga läbirääki-
mistel.

Seda omavalitsusjuhtide 
seisukohast.

Kui elanike seisukohast 
lähtuda, siis olen veendunud, 
et sellises suures vallas oleks 
ka elanikkonna teenindamine 
tõhusam ja kompetentsem. 
Suuremal vallal oleks lihtsalt 
rohkem ressurssi panustada 

avalike teenuste arendamisse 
ja kättesaadavusse, seda ka 
äärealadel. Pealegi ei ole prae-
gusel internetiajastul tähtsust, 
kas vallamaja asub Tabasalus, 
Harkus või Laagris – asjaaja-
mine käib suures osas elekt-
rooniliselt.

Kui vaadata tõmbekeskuste 
põhiselt, siis arvan, et Harku 
alevikust tekiks suure valla 
puhul täiendav oluline tõmbe-
keskus, samasugune nagu se-
da praegu on Tabasalu või 
Laagri. Suur osa Harku ja 
Saue valla liiklusest kulgeb 

Rannamõisa tee ja Paldiski 
maantee trajektooril. 

Ajaloolise tõe aspektist 
lähtudes – praegu kuuluvad 
mitmed ajaloolise Harku valla 
maad Saue valla territooriumi 
koosseisu.

Et meile nii Harku vald kui 
Saue linn eitavalt vastasid, 
ega see väga üllatagi. Praegu 
saavad kõik omavalitsused 
hästi hakkama. Mis kümne 
aasta pärast juhtub, seda me 
ei tea. Lihtsalt samm tulevikku 
jäi tegemata. Jätkame sõbra-
likku koostööd.

Saue vallavanem Andres Laisk: “Samm 
tulevikku jäi tegemata”
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KÜSITLUS

Kas oled juba Google Street 
View'ga vaadanud oma 
kodukanti?

T een praegu eksameid 
ning pole jõudnud jälgi-
da. Aga kindlasti mingi 

hetk vaatan.
Ma arvan, et fotode ülesri-

putamine on kasulik. Välis-
maal on mul see korduvalt 
abiks olnud. 

Privaatsuse osas ma arvan, 
et see ei ole nii suur probleem. 
Saab ju Google'ga ühendust 
võtta ja asi ära lahendada. 

Telerist nägin vilksamisi, 
et oli leitud mõned pildid, kus 
puu all urineeriti. Miks peab 
keegi normaalse mõistusega 
inimene linnaruumis puu all 
urineerima?

VALDIK 
KASK
Tutermaa elanik

I se ei ole Google Street'i 
vaadanud. Aga poja info 
põhjal on meie maja nii 

kõrvalises kohas, et arvutist 
vaadata ei saa. Kuid sellest 
pole hullu. Ega siis kõik majad 
ei pea ka ilmarahvale näha 
olema. 

Filmimisse ja pildistamisse 
suhtun rahulikult. Mingit jäli-
tamismaaniat mul ei teki, sest 
eks seda ikka tarviduse pärast 
tehakse. Lihtsam ju orientee-
ruda.

MARIKA 
ALTER
Vääna 
raamatukogu 
juhataja

HELVE 
KEEL
Valla lastekaitse 
spetsialist

E nda kodumaja pole veel 
üles otsinud. Küll olen 
vaadanud lähikonna ob-

jekte. Eks see otsimine ning 
uurimine vajab aega. Aga 
kindlasti teen seda. Huvitab ju 
ikka, kas kõik majad peal. Ja 
äkki olen ise ka pildile jää-
nud.

Mõnele inimesele võib see 
tõesti tunduda privaatsuse 
riivamisena. Et kõik on näha, 
mis kusagil asub. Aga samas 
on aitab taoline piltide üles-
riputamine otsida vajalikku 
aadressi. Paljud tänavanimed 
on ju aegade jooksul muutu-
nud. Väga hea abiline on Goog-
le enne minekut võõrasse lin-
na.

Ehitusmäärus sai 
kaante vahele

Tabasalust veidi Muraste 
poole, otse maantee 
ääres, näitab reklaamsilt, 
et seal tegutseb Ranna-
mõisa Aia- ja Lillesalong. 
Alates 21. maist saab 
lilleaiale sarnanev ette-
võte uhkusega teatada: 
meie florist Yulia Med-
vedyeva on Eestis kõiki-
dest parim.

ALLAR VIIVIK
vallaleht@harku.ee

Kui Harku Valla Teataja tubli-
le floristile külla jõudis, oli ta 
igapäevatöö juba alanud. 
Medvedyeva näitab uhkusega 
kahe karikat. Üks anti talle 
kui Eesti meistrile. Teine rah-
vusvahelise Tallinn Florist 
Cup 2012 võitjale. Mõõduvõt-
mine peeti 20.-22. maini laeval 
“Baltic Queen”.

Yulia Medvedyeva räägib, 
et on töötanud floristi ehk 
lilleseadjana tosin aastat. 
Neist viimased poolteist Ran-
namõisas. Varem on ta osale-
nud noorte võistlustel ning 
seal ka esikoha ära toonud. 
“Nüüd tuli kohe kaks esikohta 
ja Eesti täiskasvanute parima 
tiitel. Madeira reisi sain ka. 
Eks varsti lähen jälle reisile,” 
rõõmustab florist. 

Lilled vankrirattal
Kuidas Medvedyeva suur-

võistluseks valmistus ning 
millised olid floristide ülesan-
ded? “Põhitöö oli seekord tee-
mal “Laineharjal”, sest võist-
lus peeti Läänemerel. Mõtlesin 
välja, et sean töö suure vankri-
ratta ümber,” räägib naine, 
“sest inimese elu ongi ju ra-
tas.” 

Peatööd valmistas Med-
vedyeva ette nädalaid, sest 
teema anti kätte juba aprilli 
lõpus. Ta nuputas, joonistas 
ning mõõtis. Kokkuvõttes sai 
ta sellega hästi hakkama ning 
seekord oli Rannamõisa florist 
teistest parem. 

Teised kaks tööd tuli val-
mistada kiirelt. “Peatöö jäi 
esimesse päeva. Hilisõhtul 
teatati kaks uut ülesannet. 
Kõigil 19 osavõtjal olid aeg, 
lilled ja tingimused võrdsed,” 
meenutab Medvedyeva. See-

kord tuli valmistada Interflora 
kimp “Kõige õrnemate tunne-
tega” ning seade kaunisse anu-
masse. 

Rahvusvahelised tööd
21. mail peetud Eesti lah-

tiste meistrivõistluste finaalis 
hindas töid ja floriste Eesti 
tippudest koosnev žürii. Sinna 
kuulusid Taivo Piller, Priit 
Press, Ahti Lyra ja Indrek 
Kaeli. Võistlustöö juures hin-
nati ideed, värvust, komposit-
siooni ja kasutatud tehnikat. 
Yulia Medvedyeva tuli meist-
riks Tarmo Noormetsa ning 
Kristiina Kivi ees. Parim välis-
florist oli Minna Uusi Simona 
Soomest. 

“Väga tore reis ning väga 
hea, et võistlust peeti laeval. 
Varem toimusid need Lillepa-
viljonis,” on Medvedyeva rõõ-
mus. 

Millised on järgmised 
võistlused? Medvedyeva sele-
tab, et MM ja EM toimuvad 
iga nelja aasta tagant. “Eelmi-
sel sügisel käisin EM-i vaata-
mas. Osavõtt maksab ning eks 
selleks on vaja toetajaid. Prae-
gu on mind aidanud Rannamõi-
sa Aia- ja Lillesalong.”

Eesti parim lilleseadja 
töötab Rannamõisas

Koolivaheaja päevalaager 25.-29.06.2012
• Kõikidele päevadele nõutav eelregistreerimine, ekskursioonipäevadel
4 päeva ette. Kõikidel päevadel osalejate arv piiratud.
• Osalustasu maksta peale registreerumist ning hiljemalt 4 päeva enne 
ekskursiooni päeva.
• Palume kindlasti teatada, kui laps ei saa tulla, et saaksime kutsuda kaasa 
lapsed, kes jäid nimekirjast välja.
• Ekskursioonid toimuvad, kui osalejaid on vähemalt 10, muud laagripäevad, 
kui osalejaid on vähemalt 5.
NB! Jälgige noortekeskuse kodulehte www.noortekeskused.ee või valla 
kodulehte www.harku.ee (ürituste kalender). Võib juhtuda, et kavasse tuleb 
mõni väike muudatus! Osalustasude maksmine ekskursioonipäevade eest: 
saaja Harku vallavalitsus, arvelduskonto nr 10002018894005 SEB või 
1120159636 Swedbank, selgituseks “Päevalaager, lapse nimi, osalemise 
kuupäev”. Info ja registreerimine: tiina@noortekeskused.ee, telefon: 
5322 6757.

Laagrikava
E 25.06 päev loomaaias, osalustasu 1.50 eurot kanda Harku vallavalitsuse 
arvele.
T 26.06 lennusadam, osalustasu 9.00 eurot kanda Harku vallavalitsuse 
arvele. Kohtade arv piiratud, kuni 20 last.
K 27.06 sportlik päev Tabasalus, osalustasu 4.00 eurot kanda Harku 
vallavalitsuse arvele. Kohtade arv piiratud, kuni 20 last.
N 28.06 põnev päev linnas, osalustasu 8.00 eurot kanda Harku vallavalitsuse 
arvele. Kohtade arv piiratud, kuni 20 last.
R 29.06 ekskursioonipäev, osalustasu 10.00 eurot kanda Harku valla-
valitsuse arvele.

Vaata lisainfot www.noortekeskused.ee või www.harku.ee.

“Ehk tuleb veel põneva-
maid tellimusi. Pulma-
seadeid teeme ning mit-
med firmad on meilt ka 
seadeid tellinud,” ütleb 
värske meister Yulia Med-
vedyeva. Allar Viivik

TIIA 
SPITSÕN
Vallavalitsuse 
sotsiaal- ja ter-
vishoiuosakon-
na juhataja

P oeg ütles, et majade fo-
tod on üles pandud. Vaa-
tasin siis nii enda kodu-

maja kui ka maamaja fotod 
üle.

Möödunud nädala nelja-
päeval kehtestas voliko-
gu Harku valla uue ehi-
tusmääruse, mis hakkab 
kehtima selle aasta ok-
toobrist. Värskest mää-
rusest räägib valla pla-
neerimis- ja ehitusosa-
konna juhataja Veiko 
Toomingas. 

KATRIN ROMANENKOV
vallaleht@harku.ee

Mida peaks elanik teadma 
valla ehitusmäärusest? 

Üldiselt võiks ehitusmääru-
sega ennast kurssi viia inime-
ne, kes plaanib valla territoo-
riumil midagi ehitada. Selleks 
võib olla nii arendaja poolt 
planeeritav uuselurajoon kui 
ka laste mängumaja koduhoo-
vi, ehitusmäärus kirjeldab ära 
kõik protsessid mõlema jaoks. 
Seega kui tahaks, et asjaajami-
ne valla ja riigiga läheks liht-
salt ja kõik oleks seaduspärane, 
võiks selle dokumendiga tut-
vust teha. 

Eelmine ehitusmäärus oli 
kehtestatud 2007. aastal 
ning möödunud neljapäeval 
vastu võetud dokumenti 
valmistati ette ligi aasta. 
Miks vana määrust oli vaja 
muuta ja kas uue määruse 
väljatöötamisele kulunud 
aja järgi võiks oletada, et 
tegemist on täiesti uute põ-
himõtetega? 

Uue määruse koostamise 
algatamise tingis asjaolu, et 
vahepeal on muutunud palju 
nii seadustes kui ka ühiskon-
nas. Samuti võib öelda, et ka 
vallajuhtide põhimõtted Har-
ku valla ehitus- ja planeerimis-
valdkonna tegevuste planeeri-
misel on muutunud. Määruse 
väljatöötamine kestis tõepoo-
lest pikalt, sest tahtsime, et 
see oleks ühelt poolt ammen-
dav ja seaduspärane, teiselt 
poolt nägime kõvasti vaeva 
selle nimel, et ta oleks tava-
inimesele lihtsalt mõistetav. 
Kirjeldasime põhjalikult ära 
kõik protsessid planeerimis- 
ja ehitustegevuses. Ma julgen 
isegi väita, et meie määrus on 
põhjalikum ja tavainimesele 
lihtsamini mõistetav kui ehi-
tusseadus või planeerimissea-
dus. 

Mille poolest meie määrus 
seadustest põhjalikum on? 

Kirjeldasime põhjalikult 
lahti kõik protsessid ja termi-
nid. Lähtusime loogikast, et 
kui inimene hakkab lugema 
määrusest ühe planeerimis- ja 
ehitusvaldkonda puudutava 
teema regulatsiooni, siis ta 
saab ühest peatükist kogu va-
jaliku informatsiooni. Näiteks 
võtame detailplaneeringu – 
oleme protsessi etapid ära 
kirjeldanud algatamisest kuni 
kehtestamiseni ja isegi järel-
tegevusteni. Seadust lugedes 
on kindlasti paljud kogenud 
seda, et viidatakse läbisegi 
erinevatele seadustele ja 
paragrahvidele ning lugeja 
peab ühte peatükki lugedes 
pidevalt hüppama mõne teise 

dokumendi juurde, et asja si-
sust aru saada. Me koondasime 
kogu ühte valdkonda puuduta-
va info ühe peatüki alla. 

Kas on veel mingeid olulisi 
muudatusi võrreldes eelmi-
se määrusega, mida peaks 
ära mainima?

Üks seadusest tulenev 
muudatus, mille uude määru-
sesse sisse viisime, puudutab 
elanikkonna teavitamist ja 
kaasamist valla planeerimis-
protsessi. Varasemalt teavita-
sime elanikkonda vallalehe 
kaudu siis, kui vallavalitsus 
tegi mingi planeeringu algata-
misotsuse. Sellest hetkest tek-
kis elanikul võimalus kaasa 
mõelda ja rääkida. Nüüdsest 
hakkame kord kuus vallalehes 
avalikustama ka kõiki valla-
valitsusele esitatud planeerin-
gute algatamise taotlusi. Näi-
teks kui mõni maaomanik 
soovib hakata oma kinnistul 
ehitama, maid kruntideks ja-
gama või sihtotstarvet muut-
ma, siis on naabrimehel või-
malik ennast nende plaanidega 
juba eelnevalt kurssi viia. Ehk 
et avalikustame kõik eraisi-
kute ja firmade planeeringu-
soovid. 

Tõhustasime ka järelevalve 

osa. Varasemalt sai kinnistu-
manik oma ehitusprojektile 
ehitusloa ning asus ehitama. 
Järgmine kord oli tal vallava-
litsusse asja siis, kui ta tuli 
valmis hoonetele kasutusluba 
taotlema. Elu on aga näidanud, 
et meil on projektist mööda 
ehitamise vältimiseks vaja 
üle-vaadet ka vahepealsetes 
etappides. See ei tähenda tin-
gimata, et inimesed nimelt 
eiravad projekti nõudeid. Sa-
geli lihtsalt omaniku soovid ja 
võimalused muutuvad ning ta 
ei pruugi endale teadvustada, 
et planeeritud hoone proport-
sioonide või asukoha muutmi-
ne vajab kooskõlastust.

Esineb ka muidugi otsest 
nõuete eiramist – näiteks on 
ehitusluba antud üksikelamule, 
aga ehituse käigus otsustakse 
hoopis paarismaja teha. Sellis-
te juhtumite vältimiseks ole-
me uues määruses ette näinud 
kohustuse kooskõlastada vun-
damendi plaan. Ehk et kui 
vundament on valmis, tuleb 
tulla näitama, et see vastab 
ehitusprojektile. Loodetavasti 
vähendab see ebaseaduslike 
ehitiste hulka meie vallas ning 
loob tulevikuks ümbritsevaga 
kooskõlas oleva tervikliku elu-
keskkonna.

Planeerimis- ja ehitusosakonna juhataja Veiko Too-
mingas. Ülo Russak
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Hei noor jalgpallisõber!
9.-10. juunil toimub jalgpalli Suve-
kool, kuhu on oodatud kõik lapsed 
sünniaastaga 2002-2007! Laagri 
kunstmuruväljakul saab kahe ak-
tiivse päeva jooksul linnalaagris 
tutvuda Harju Jalgpallikooli me-
toodikatega ning veeta sportlikult 
aega sõbralikus keskkonnas!

Uuri lähemalt meie kodu-
lehel: www.harjujk.ee.

Alasniidu lasteaed võtab seoses
filiaali avamisega septembris 2012 

konkursi korras tööle
• lasteaiaõpetaja (4,0 ametikohta) ja
• õpetaja-abi (2,0 ametikohta). 
Kandideerimiseks esitada avaldus, CV, kvalifikatsiooni tõen-
davate dokumentide koopiad (v.a. õpetaja-abi) hiljemalt 18. 
juuniks e-aadressile alasniidu.lasteaed@harku.ee. Täiendav 
info 687 8812, 5553 8003, direktori kt. Anneli Pedask.

Saksofoni-
kvartetiga Itaalias
Tabasalu muusikakooli 
saksofonikvartett koos-
seisus Carl Stefan Tuulik, 
Robert Kivipelto, Holger 
Ader ja õpetaja Kalev 
Konsa esindasid Eestit 
17.-19. maini Itaalias toi-
munud Euroopa Muusi-
kakoolide Ühenduse 
(EMU) festivalil Allegro-
mosso.

Osalejaid oli 25 riigist, festival 
toimus Emilia-Romagna maa-
konnas, mis jääb Lombardia 
ja Toskaana vahele. Festival 
oli suurejooneliselt korralda-
tud, kontserte toimus maakon-
na 25 linnas, igaüks neist oma-
moodi pärl.

Meie esinesime kahel kont-
serdil kolmveerandtunniste 
kavadega, mis publiku poolt 
väga soojalt vastu võeti. An-
sambel oli tõesti kõrgvormis 
ja see ei jäänud kuulajatel 
märkamata. Hea meel oli ko-
geda, kui tõsiselt väärtustatak-
se kõikjal Euroopas laste muu-
sikaharidust ja kui kõrge on 
õpilasansamblite tase ja õpi-
laste motiveeritus pillimän-
guga tegeleda. 

Kuna liikusime ringi Mi-
laanost võetud rendiautoga, 
siis oli meil piiramatu võima-
lus huviväärsustega tutvumi-
seks ja nii käisimegi vabal ajal 
ümberkaudsetes linnades, na-
gu Bologna, Cesena, Ravenna, 
Rimini jmt. Cesenaticos vaa-
tasime Leonardo da Vinci pro-
jekteeritud sadamat koos seal 
seisvate vanade puulaevadega. 
Erilise elamusena jääb meelde 
üks meie omal algatusel Aad-
ria mere ääres kõrgel mäe 
otsas asunud restoraniterrassil 
antud improviseeritud kont-
sert, kus mängisime lihtsalt 
enese rõõmuks ja ilusa päike-
selise ilma kiituseks. Sealne 
vaade merele mäenõlvale oli 
nii lummav, et üks poistest 
teatas kindlast otsusest tulevi-
kus sinna elama asuda!

Tegime reisi maailma vani-
masse eksisteerivasse vabarii-
ki – San Marinosse, – kus veet-
sime pool päeva iidse kindlus-
linna torne, kitsaid linnatäna-
vaid nautides. 

Kunagi olla keegi New Yor-
ki sattunud turist küsinud ko-
halikult, kuidas pääseb Carne-
gie Halli (prestiižsemaid kont-
serdimaju maailmas). Kohalik 
oli vastanud: “Practice!” (tu-
leb harjutada). Saksofonikvar-
teti poisid teavad seda hästi. 
KALEV KONSA

Vääna-Jõesuu külaseltsi 
asutamiskoosolekul soo-
visid kõik kogunenud 
ühiselt: tahame külakes-
kust ja kooskäimiskohta 
kõige selle juurde kuulu-
vaga (külamaja, laste 
mänguväljak, palliplat-
sid jne).
HIIE GRAUBERG
Vääna Jõesuu külaseltsi juhatuse 
esimees

Kui seejärel 2009 aprillis esi-
tati Harku vallavalitsusele 
pöördumine ettepanekuga 
taotleda kandi ainsa riigile 
kuuluva Lennujaama puhke-
laagri kinnistu vallale tasuta 
võõrandamist, ei osanud keegi 
arvata, et ootamise aeg nii pi-
kaks venib. 

Siiski ei ole külaselts unis-
tuste täitumise ootuses mere-
randa või puu alla istuma jää-
nud, vaid tegutsenud esmapil-
gul vähemtähtsate, kuid olulis-
te projektide kallal: 2009 keva-
del tegime algust koristustal-
gute traditsiooniga, korralda-
sime elanike küsitluse ning 
2010. a kevadeks valmis Vää-
na-Jõesuu kandi külade – Viti, 
Vääna-Jõesuu ja Naage aren-
gukava. 

2009 suvel Vääna-Jõesuu 
rannaparklas parkimist kor-
raldades teenitud raha on või-
maldanud seltsil tasuda kohali-
ku omaalgatuse programmi 
poolt rahastatud projektide, 
kandi külade arengukava ja 
külaseltsi logo stiiliraamatu 
koostamise ning kodulehe loo-
mise, omaosaluse.

Kahjuks ei ole vallavalitsus 
seltsile sellist kandi arendami-
seks raha teenimise võimalust 
peale 2009. aastat rohkem and-
nud.

2011. aasta sügise saabudes 
tuli Vääna-Jõesuus elavale 
kunstiõpetajale Jaana Särg-
Ränile heale mõttele – teeme 
algust kandi laste kunstirin-
giga. Üheskoos sai projekt ka-
vandatud ja kohaliku omaalga-
tuse programmi taotlus kirju-
tatud, mida ka toetati.

Kuna vallal eelarveaasta 
lõpus sellise projekti toetuseks 
raha ei jagunud, tuli leida isik, 
kes toetaks projekti omaosalu-
sega. Abikäe ulatas seekord 
AS Scanweld, kes on seltsile 
heaks koostööpartneriks ol-
nud. 

Projekti elluviimiseks oli 
nüüd veel ruume vaja. Selles 
osas saime kokkuleppele Vää-
na-Viti Koduga ning laste 

kunstikoolitus Viti mõisahoone 
ruumides võis alata.

Koolituseks koguneti käes-
oleva aasta jaanuarist maini 
kahel laupäeval kuus: tutvuti 
erinevate maalitehnikatega, 
õmmeldi vildist süda, valmis-
tati effektpaberit ja tehti sel-
lest kollaaži, maaliti klaasile 
ja meisterdati endale või sõb-
rale ehteid. 

Koolituse lõppedes korral-
dati Viti mõisas tehtud töödest 
näitus, mida võivad kõik soovi-
jad vaadata Vääna-Jõesuu kü-
laseltsi kodulehel: www.
vjkulaselts.ee.

Sügisel on kavas laste 
kunstikoolitustega jätkata, 
plaane selleks teeme ja tänu 
projektile on osa töövahendeid-
ki juba olemas. 

Kunstiringis käies said kü-
lade eri nurkades elavad lap-
sed (kes õpivad ka erinevates 
koolides) omavahel tuttavaks 
nagu lapsi ringi toonud lapse-
vanemadki. Üheskoos tõdeti, 
et külakeskus nii suure elanike 
arvuga kandis on jätkuvalt hä-
davajalik (kandi külades elab 
üle 1300 püsielaniku) nii väike-
sele kui suurele, nii vanale kui 
noorele – kui ainult need riigi-
veskid kiiremini jahvataks ja 
ootajad ei väsiks.

Eelmise nädala kolmel 
päeval olid 1.-8. klasside 
õpilased oodatud kooli 
jalgratastel. Kaasa sõit-
mas ja laste turvalisust 
tagamas olid nii õpeta-
jad, 10. klassi õpilased 
kui mitmed lapsevane-
mad.
KARIN LEMBER
Tabasalu ÜG kommunikatsioonijuht

Esimesel päeval oli kavas 
matk 7.-8. klassidele. Matka 
pikkuseks oli ligikaudu 20 
kilomeetrit marsruudil Taba-
salu-Rannamõisa-Muraste-
Tabasalu. Matkade peakorral-
daja, kehalise kasvatuse õpe-
taja Karin Vigla oli paika pan-
nud mitmekülgse marsruudi 
– oli sõitmist nii metsarajal 
kui asfaldil ja vahepeal kor-
raks muutus rada selliseks, et 
tuli ratast ka käekõrval üle 
puujuurte ja läbi pori lükata.

Aga ilm oli suurepärane ja 
kõik alustanud jõudsid ka 

rõõmsalt lõpuni. Kokku oli sel 
päeval osalejaid üle 80.

Teisel päeval toimus matk 
4.-6. klassidele ja osalejaid oli 
juba märksa rohkem – õpilasi 
ja õpetajaid üle 200 ja lapseva-
nemaid üle 20. Marsruut oli 
lühem (~12 km), sõideti läbi 
looduspargi ja Rannamõisa 
küla Tilgu sadamasse, seal 
tehti väike paus jalasirutuseks 
ja siis tuldi rahulikus tempos 
mööda kergliiklusteed kooli 
juurde tagasi.

Kooli kõige väiksemaid (1.-
3. klass) oli koos vanematega 
matkapäeval samuti kokku üle 
200. Nende marsruudi pikku-
seks oli ~9 km läbi looduspargi 
Rannamõisasse ja tagasi. Sõi-
deti klasside kaupa, klassiju-
hataja kõige ees. Lapsed olid 
tublid ja tegid vapralt kogu 
matka kaasa.

Suur aitäh kõigile õpilaste-
le, õpetajatele ja lapsevanema-
tele, kes leidsid aega ja taht-
mist sellest toredast ühisüri-
tusest osa võtta!

Maikuu lõpus toimus Tabasalu 
Ühisgümnaasiumis traditsioo-
niline pidulik direktori vastu-
võtt, kus tunnustati kooli selle 
õppeaasta parimaid õpilasi ja 
neid juhendanud õpetajaid. 
Sel aastal oli vastuvõtule kut-
sutud 78 õpilast ja 24 õpeta-
jat.

Kõigepealt oli väike klave-
rikontsert neljale käele, kus 
esinesid Mihkel Mattisen ja 
Age Juurikas. Seejärel andis 

direktor Carolin Kadaja üle 
tänukirjad neile õpilastele, 
kes lisaks heale õppeedukusele 
saavutasid sel aastal häid 
kohti kas üleriigilistel või 
maakondlikel aineolümpiaa-
didel ja konkurssidel. Samuti 
õpilastele, kes on edukalt võis-
telnud kas laulmises, tantsimi-
ses, ujumises, korvpallis või 
kergejõustikus. Tänukirjad 
said ka õpilasi juhendanud 
õpetajad. KARIN LEMBER

Tabasalu kool tunnustas õppeaasta 
parimaid õpilasi

Tabasalu koolis toimusid 
jalgrattamatkad

Tabasalu kooli jalgrattamatk. Tabasalu ÜG

Kunst kogukonna 
heaks

Vääna-Jõesuu kunstiringis said tuttavaks külade eri nurkades elavad lapsed. Erakogu
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1000-eurone 
aastastipendium 
üliõpilasele
Saue, Kiili, Harku ja Saku val-
da hõlmava MTÜ Nelja Valla 
Kogu poolt ellu kutsutud sti-
pendium on ette nähtud iga 
nelja valla territooriumil ela-
vale ühele üliõpilasele, kes 
alustab taotlemise aastal õpin-
guid mõnes Eesti kõrgkoolis 
bakalaureuse- või magistriõp-
pes.

Stipendiumi saavad taotle-
da noored, kes on valinud üli-
koolis eriala, mis on seotud ko-
haliku omavalitsuse toimimise 
ja seaduslike ülesannete täit-
misega ja aitab kaasa avalike 
teenuste kvaliteedi tõstmisele. 
Stipendiumi suurus on 1000 
eurot ja see määratakse üheks 
aastaks. 

Toetust saab taotleda sti-
pendiaat, kes on olnud valla 
elanikeregistris vähemalt aas-
ta enne stipendiumi taotlemist. 
Eelduseks on ka head õpitu-
lemused gümnaasiumiastmes, 
kriteeriumiks on keskmine 
hinne vähemalt 4,0. 

Stipendiumi taotlemiseks 
esitab stipendiaat MTÜ Nelja 
Valla Kogu juhatusele kirja-
liku avalduse, põhjendades 
oma vastavust stipendiumi 
taotlejale esitatud tingimus-
tele. Vabas vormis avaldusele 
tuleb lisada elulookirjeldus ja 
motivatsioonikiri, lõputunnis-
tuse väljatrükk ja kohaliku 
omavalitsuse soovituskiri. 

Taotluse esitamise tähtaeg 
on 1. september 2012 ja stipen-
diumi määrab ja tulemused 
selguvad hiljemalt 1. oktoob-
riks. Nõutavad dokumendid 
palume saata info@4kogu.ee.

31. mail leidis Tabasalu kooliõuel aset 
sündmus, mida Tabasalu noortekesku-
se meeskond korraldas kolmandat kor-
da. Suur koolilõpumöll tõi kokku pea-
aegu kõik valla koolid.
REGINA LILLEORG
regina@harjuelu.ee

Suvelõpumöllu laval astusid üles valla noored 
isetegevuslased, bändid, Tabasalu muusikakoo-
li laulueriala õpilased, lauluansambel ja lau-
lukoor. Töötubades valmisid uhked joonistused, 
viltimistööd, skulptuurid, kivimaalid ja palju 
muud mõttelendu ja osavaid näppe nõudvat 
loomingut. 

“Huvi on suur. Meie telgis on täna tehtud 
sadu ja sadu laevu,” rõõmustas MTÜ Rannamõi-
sa Laevaseltsi liige Kaido Taberland ning aitas 
laevukestele purjed peale panna.

Möllu ajal said kõik kaunijuukselised tütar-
lapsed eripärased ja omanäolised soengud, 
autoreiks Eesti Esimese Erakosmeetikakooli 
õpilased.

Päeva lõppedes jagas Tabasalu noortekes-
kuse juhataja välja rohkelt vingeid õnneloosi 
auhindu.

Suvelõpumöll sai vägeva punkti ansambli 
Traffic ülesastumisega, lavaesine sai möllajaid, 
kaasalauljaid ja tantsijaid täis. Suvi võib 
alata!

Tabasalu XX jooks, võist-
luskeskusega Rannamõi-
sa lasteaia juures, oli 
suur spordipidu kõigile, 
kes starti tulid. 

TIINA PALLAS 
Tabasalu Triatloniklubi

Kavas olid nii tibatillukeste 
laste 400 m jooks, natuke suu-
remate laste jaoks 1,3 km dis-
tants ja kõigile ülejäänutele 
4,8 km jooks. Tulemuse finiši-
protokollis said kirja 194 jook-
susõpra. 

Kui 29. aprillil Tabasalu 
Triatloniklubi korraldusel toi-
munud XX Tabasalu jooksule 
registreerimine oli täies hoos, 
saabus ummisjalu hingeldades 
oma nime kirja panema punas-
te patsidega tedretähniline 
tüdruk, kes vuristas enda ni-
meks olema Pipilota Viktuaalia 
Rullkardiine Piparmünta Eef-
raimitütar Pikksukk. Sekreta-
riaaditädi natuke isegi pahan-
das, et Pipi polnud ennast 
jooksule eelregistreerinud, 
kuid siiski leiti numbrite pa-
kist sobiv number ja võistleja 
nr. 200 võis lastega soojen-
dusvõimlemisega alustada. 

400 m distantsil võistlesid 
kuni 7-aastased lapsed, kellest 
kiireimad olid tüdrukutest 
Mirtel Korbelainen ja poistest 
Ivan Bondarchuk. 

1,3 km distantsile asusid 
jooksma 8-11-aastased lapsed, 
kellest suuremal osal on selja-
taga juba rikkalikud trenniko-
gemused ja kindel tahe anda 
endast jooksurajal parim. 

Jooksu võitis Tabasalu Uju-
misklubis treeniv triatlonineiu 
Marie-Elisabeth Martinson 
kiireima poisi Ralf Vetsa ees. 

4,8 km distantsi stardijoo-
nele kogunes väga erinevate 
sportlike eesmärkidega starti-
jaid.

Oodatult saabusid finišis-
se esimestena Tabasalu Triat-
loniklubi noormehed Hans 
Korman, Harri Sokk ja Han-
nes Poolamets, vastavalt aega-
dega 14.58, 16.15 ja 16.16. Kii-
reim neiu, veel noorteklassi 
kuuluv Laura Kallas, finišee-
ris 15ndana ajaga 18.48. 

Perede arvestuses läks 
seekord esikoht jagamisele. 
Võrdselt punkte kogusid pere-
kond Bondarchuk ja perekond 
Kotkas, kes mõlemad olid 
jooksurajal esindatud 6-liik-
meliste peredega. 

Harku valla perespordi-
päev sai teoks tänu Harku 
vallavalitsuse ja Harku valla 
lahkete firmade Prolexplasti, 
Tarplani Kaubanduse AS, OÜ 
Ansawerti, Tabasalu Spordi-
kompleksi, Freesport Tradin-
gu, Actual Printi, Warren Sa-
fety OÜ, BabyBack Ribs & 
BBQ, Osman Gebab Grilli, 
Bagginsi kringlimeistrite ja 
Osvaldi Kohviku toetusele. 
Auhinnalauda aitasid katta ka 
Nukumuuseum, Oska Koolitu-
sed ja M.I.Massaažikool. 

Kõik tõeliselt sporti armas-
tavad lapsed on oodatud Taba-
salu Triatloniklubi treenin-
gutele! 

Info ja Tabasalu jooksu 
protokollid: www.tri.ee.

Suur koolilõpumöll 
tõi õpilased kokku

Koolilõpu tähistajatele esines andambel Traffic. Regina Lilleorg

Harku perespordipäevadel 
osales rekordarv peresid
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Juba 15 aastat on Au-
dentese Spordiklubi kor-
raldanud üle-eestilise 
lasteaedade spordipäeva. 
Seekordne võistlus toi-
mus 4. mail ning esma-
kordselt osalesid ka Ti-
butare lasteaia väikesed 
spordipoisid- ja tüdru-
kud. 
ANNA SÕÕRD
Tabasalu lasteaed Tibutare liikumis-
õpetaja-metoodik

Kohale oli tulnud 432 last 36 
lasteaiast üle Eesti. Võistkon-
nad olid 12-liikmelised – 6 tüd-
rukut ja 6 poissi. Kavas oli 
viis spordiala – teatejooks, 
kombineeritud teatevõistlus, 
poiste köievedu, osavusvõist-
lus tüdrukutele ja kaptenite 
võistlus. 

Noorsportlased olid väga 
tublid ja asjalikud ning valmis 
heade tulemuste nimel pingu-
tama. Võistlused olid põnevad 
ja nõudsid kiiruse kõrval ka 
osavust, vastupidavust ja aru-
kust. Ükski ülesanne ei olnud 
varem avalikustatud, nii et 
kõik tuli 20 minuti jooksul ko-
hapeal selgeks saada. Lapsed 
said hakkama kombineeritud 
teatevõistlusega, kus jäime 
viiendaks; osavusvõistluse-ja 
teatevõistlusega, kus jäime 
üheteistkümnendaks. 

Tulime kaheksandaks
Poistel tuli köit vedada lau-

sa 6 korda, mis oli kindlasti 
päris väsitav ja nõudis igale 
tõmbekorrale keskendumist. 
Kokkuvõttes jäime köieveos 
kuuendale kohale, mis on väga 
hea tulemus. Kõige paremini 
läks kaptenite võistlusel, kus 
tulime kolmandaks meie tubli 
kapteni Mia Lisetti kukkumi-
sest hoolimata. Viie ala kokku-
võttes sai Tibutare lasteaed 
tubli kaheksanda koha. 

Koos sai veedetud tore ja 
sportlik päev ning auhinnalisi 
kohti jagus erinevatesse linna-
desse ja maakondadesse. Nen-
de lasteaedade vahel, kes ei 
saanud võistlustel ühtegi au-
hinnalist kohta, loositi välja 
“lohutusauhinnad” milleks 
osutusid suured ja maitsvad 
tordid. AS Premia Foods pani 
jäätised välja kõigile lastele ja 
õpetajatele ning oma osa said 
sealt ka kohtunikud. Võistkon-
da autasustati ka eraldi. Au-
hinnakott oli rikkalik – lisaks 
maiustustele olid seal ka, män-
guasjad.

Nii lapsed kui õpetajad 
jäid võistlusega väga rahule 

ning kindlasti paneme ka järg-
nevatel aastatel oma võist-
konnad spordipäevale välja.

Laps õpib võistlema
Seoses nii noorte lastega 

tekkib alati küsimus, kas nad 
peaksid osalema võistlustel, 
kus on nii võitjad kui ka kaota-
jad. Lasteaedade liikumisõpe-
tuse õppekava järgi peab lap-
ses arendama oskust ausalt 
võita ja valitseda emotsioone 
ka kaotuse puhul. Näiteks meil 
oli väga hea meel, et lasteaed 
mahtus esikümnesse. Läbi 
suurte võistluste õpivad lap-
sed tegutsema ühtse meeskon-
nana ning see motiveerib lapsi 
tegelema spordiga.

Olen ühte meelt nende lii-
kumisõpetajatega, kes leiavad, 
et ka lasteaialapsed on valmis 
võistlema ja pingutama ning 
tunnustama enda kui ka vas-
tasmeeskonna edu. Kui keegi 
saab esikoha, peab keegi jää-
ma ka viimaseks. 

Mis muidugi ei tähenda se-
da, et lasteaialaps peakski lii-
kumistegevustes ja spordiüri-
tustel ainult võistlemisega te-
gelema. Spordipäevad, rahvas-
tepalli- ja teatevõistlused jne 
on ainult üks osa liikumistege-
vusest. Kindlasti peab tasakaa-
luks võistlemisele olema sel-
liseid üritusi, kus ei selgitata 
kiiremaid ja osavamaid, vaid 
tuntakse rõõmu üheskoos te-
gutsemisest. Nendeks on loo-
dusliikumine, matkamine, 
spordipeod ja perepäevad 
jms.

Õpetajana soovin pakkuda 
lastele võimalust kogeda eri-
nevaid tundeid ja emotsioone 
nagu liikumisrõõm, hakkama-
saamise tunne, aga ka väsi-
mus, tüdimus ja kaotusekibe-
dus. 

Väärikalt võitmine ja os-
kus kaotada ning oma emot-
sioonide kontrollimine ja va-
litsemine ei tule kergelt. Laps 
peab õppima oma käitumist 
kontrollima, see suurendab 
tema enesekindlust ja enese-
austust ning raskustega toime-
tulekut. Mitmekesine liikumis-
õpetus kujundab positiivse 
suhtumise sporti ning loob 
aluse kehalisele aktiivsusele 
täiskasvanueas.

Selline spordipäev võiks 
olla heaks eeskujuks kõigile 
lasteaedadele. Ettevalmista-
maks osavõttu vabariiklikust 
spordipäevast viis Tabasalu 
lastead Tibutare läbi 3. mail 
Harku valla teatevõistlused 
koolieelikutele, milles osales 
kuus lasteaeda.

Maikuus korraldas Har-
ku lasteaed kolmandat 
korda valla koolimineja-
tele metsaürituse. Sel 
aastal kandis see nime-
tust “Tuudelepa metsa-
retk”. Osales kuus laste-
aeda seitsme rühmaga. 
RIINA ÕUNMAA
Harku lasteaia liikumisõpetaja

Harku lasteaed eristub teis-
test valla lasteaedadest suure 
ja mitmekesise metsa lähe-
duse poolest. Erinevad maasti-
kud, liivaluited, raba- ja met-
satüübid pakuvad metsas vii-
bimiseks ja seal õppimiseks 
rohkelt võimalusi. Soovisime 
seda kõike jagada ka teiste 
valla lasteaedadega ning pani-
me selle lastele sobivasse vor-
mi, milleks oli muinasjutul põ-
hinev metsaretk. 

Esimest korda korraldasi-
me valla lastele sportlikuma 
retke 2007. aastal. Seejärel 
juba muinasjutu vormis 2011. 
ja 2012. aastal. 

Metsamuinasjutu peatege-
laseks olev metsavana Tuude-
lepp vajab ühel kevadpäeval 
võlumetsaks muutunud Harku 
metsas laste abi. Ta saadab 
lastele kirja teel abipalve ning 
jääb neid koos metsarahvaga 
ootama.

Kasutades laste teadmisi 
loodusest, andsime neile üles-
andeid, mis põhinesid reaalse-
tel tegevustel. Ämblikuvõrgu 
alt roomates pidi olema ette-
vaatlik, et mitte äratada puu 
otsas magavat ämblikku, 
metshaldjal tuli aidata kokku 

korjata Tuudelepa värvipaleti 
värvid, luidetel olla ettevaatlik 
liivas hauduvate draakonimu-
nade vahel liikumisel jne. 

Võistlusmoment oli viidud 
miinimumi ning eelkõige rõ-
hutasime koostööd, tähelepa-

nelikkust ning abivalmidust. 
Raja lõpus ootas lapsi metsa-
vana Tuudelepp, kes tänas lap-
si osutatud abi eest ning pak-
kus väsinud retkelistele keha-
kinnitust.

Harku lapsed, kes iganäda-

laselt metsas viibivad, olid sel 
päeval väga elevil, sest võlu-
metsas polnud nad veel käi-
nud. Ka teiste lasteaedade ta-
gasiside oli väga positiivne 
ning julgustas meid järgmistel 
aastatel mängu jätkama.

Nüüd, kui ümbrus juba 
kenasti hiirekõrvul ja 
erinevate roheliste too-
nide värvirikkus õues 
leiduvaist suurim, oleme 
peaaegu juba unusta-
nud, kuidas kevadet 
ootasime ja otsisime siis, 
kui lumi kuidagi ära 
minna ei tahtnud. 
PIRET MELTSAS
Mõmmide rühma õpetaja 

Vääna Mõisakooli lasteaialap-
sed jagasid ootusärevust ja 
kevadisi leide ka oma vanema-
tega ning ka koolilastega. Või-
malused oma lasteaia maja 
ümbruses tähelepanelikult 
ringi vaadata on suurepärased, 
sest õueala on suur ning liigi-
liselt väga mitmekesine. 

Viimase üle on hea meel ka 
lindudel ja väiksematel looma-
del, kes meie läheduses endale 
toitu ning elu- ja ööbimispaiku 
leiavad ning siis meile oma 
tegevusjälgedega avastamis-
rõõmu pakuvad. Lisaks on ja-
lutuskäigu kaugusel Vääna jõ-
gi ning mitmekesised metsatu-
kad.

Loodust vaatlemas
Alustasime märtsis kui re-

gistreerusime üle-eestilisse 
loodusvaatluste päevikut pida-
vasse programmi “Tere Ke-
vad! 2012”. Kevade saabumise 

märke otsime Väänas ka eel-
misel aastal, kuid sel korral 
leidsime otsitavaid liike juba 
oluliselt enam. Ka on lapsed 
juba vilunumad linnulaulu 
kuulajad, sest näiteks kuld-
nokk ja metsvint tuleb kirja 
panna alles siis, kui oleme 
teda laulmas kuulnud.

Nii jälgime loodust mai lõ-
puni välja, mille käigus õpivad 
lapsed looduse seaduspärasusi 
tundma ning mõistma, sest iga 
väikseimgi asi on seotud mil-
legi suuremaga ja saab juhtu-
da omal ajal.

METSAS LEIDSID 
LAPSED KUUSKEDE 
ALT ÜHE UNISE JA 
NÄLJASE KARU.

Kuigi kevad algas kalendri 
järgi juba märtsi lõpunädalal, 
siis talv oma kohta veel kuida-
gi loovutada ei soovinud ja 
viskas iga nädala alguseks uue 
kihi lund maha. Ning kevad-
pühade saabumisel arvasime 
lastega koos, et nüüd on küll 
viimane aeg minna metsa ning 
äratada kevad üles. Metsa tuli 
meiega kaasa jänes, kes oli 
just hommikul lasteaias oma 
tervisekohviku avanud. 

Lumises metsas leidsid 
lapsed noorte kuuskede alt 
ühe unise ja näljase karu tuk-
kumast. Hea oli, et lastel oli 

kaasas omavalmistatud piru-
kad ja nad neid lahkelt karuga 
jagada soovisid. 

Puud ja põõsad
23.-29. aprill on märgitud 

üle-eestiliseks metsanädalaks. 
Selleks ajaks oli talv taandu-
nud ja mätas märg. Puud pai-
sutasid päikese käes iga päe-
vaga oma pungasid ning taht-
sime neid veidi uurida. Kõndi-
sime lastega ümber mõisa ja 
leidsime üles peaaegu kõik 
meie tavalisemad puud ja mõ-
ne põõsagi. Kui oksad ka tuppa 
vaasidesse olid pandud, kutsu-
sime lapsevanemaid neid vaa-
tama ja uurisime, kas nemad 
oksi ka lehtedeta ära tunne-
vad. 

Leidus küll paar põnevat 
oksa, mis esmapilgul ei tulnud 
tuttavad ette. Siis aitas vihje. 
Lisa sai lugeda puude kohta 
seinalt infolehtedelt. Viimast 
võimalust kasutasid usinalt 
kõik Vääna koolilapsed, kes 
loodusõpetuse tundide käigus 
maja ümbruses olevad puud 
ja põõsad kaardi abil üles leid-
sid ning pungad ja puud kokku 
viisid ja ära arvasid. 

Kevad aga muudkui ede-
nes ja emadepäevaks olid 
jõudnud paljud pungad juba 
ka õues sama kaugele kui mõ-
ned toas vaasis. Nii jäi meile 
silma, kui emadepäeva metsa-
matkaga tähistasime 12. mail. 

Ilm oli küll väga tuuline, kuid 
ega vanasõna asjata ütle, et 
mets on vaese mehe kasukas. 
Matkates Vääna jõe äärt möö-
da metsas ei pannud keegi 
tuult tähelegi enne kui jõudsi-
me piknikuplatsile. Kahjuks 
aga märkasime seal mitmes 
kohas vedelemas kõike seda, 
mis kena loodust kaunimaks 
ei tee. Ning vaevalt et jõekääru 
kallastel elavad koprad, kelle 
toidusahver paistis meie pik-
nikuplats olevat, prügi üle õn-
nelikud on.

Niisiis, kevad on oma väi-
keste, kuid kindlate sammude-
ga jõudnud meie õuele ja meie 
mänguväljaku peenramaal 
hakkab muld juba soojaks mi-
nema. Nüüd võtame lastega 
ette aiamaal tehtavad tööd. 
Täname kõiki, kes sellel keva-
del on meie tegevustes on osa-
lenud. 

Valla kooliminejate 
metsaretk Harkus

Harku lasteaialapsed koos metsavana Tuudelepaga. Erakogu

Kuidas Väänas kevadet oodati ja uuriti

Jänes ja karu. Erakogu

Tibutare lasteaia lapsed üleriigilisel spordipäeval. Erakogu

Tibutarelased üleriigilisel 
lasteaedade spordipäeval
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Väljaandja: Harku vallavalitsus, Ranna 
tee 1, Tabasalu 76901, Harju maakond,
tel 600 3848, faks 600 3854.

Toimetaja: Katrin Romanenkov,
tel 606 3830,
katrin.romanenkov@harku.ee.
Reklaam ja müük:
Ingrid Eylandt-Kuure,
tel 646 2214, myyk@harjuelu.ee.

Artiklid ja kaastööd saata:
vallaleht@harku.ee.
Koduleht: www.harku.ee

Kujundus ja kirjastaja:
Kirilille Kirjastus AS.
Trükk: AS Printall.

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljan-
dal neljapäeval. Vallaleht ei ilmu juuli-
kuus ja riigipühadel. Toimetusel on 
avaldamisel õigus kaastöid lühendada 
ja redigeerida.

Harku vallavalitsus teatab
• Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse § 35 lg 6 teatab Harku vallavalitsus 
22.05.2012 korralduse nr 466 “Harku vallas Ilmandu külas 
Kadaka tee 30 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringule 
strateegilise keskkonnamõju hindamise algatamata jätmine” 
vastuvõtmisest.
Planeeritava ala moodustab Kadaka tee 30 (19801:001:0101) 
kinnistu, mis paikneb Ilmandu külas Kadaka tänava elamu-
rajooni lõpus Kakumäe lahe äärse panga astangul. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on välja selgitada või-
malused Kadaka tee 30 katastriüksuse jagamiseks ja siht-
otstarbe muutmiseks kuni neljaks elamumaa (pereelamumaa) 
ja üheks maatulundusmaa (haljasalamaa) krundiks ning 
nendele ehitusõiguse määramiseks. Planeeritava ala suurus 
on ca 3,2 ha. Detailplaneering algatati Harku vallavalitsuse 
22. mai 2012 korraldusega nr 465, koostamise korraldaja on 
Harku vallavalitsus (Ranna tee 1 Tabasalu) ja kehtestaja 
Harku vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu). 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detail-
planeeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna planeeringu 
algatamise ja lähteseisukohtade kinnitamise kontekstis ei 
ole ette näha planeeringuga kaasnevaid negatiivseid kõrval-
mõjusid. Planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olu-
lisi kahjulikke tagajärgi nagu vee, pinnase või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon, valgus, soojus, kiirgus ja 
lõhn. Vastavalt Keskkonnaregistri ja Maa-ameti kaardiser-
veri andmetele asuvad planeeringualast 250 m kaugusel 
Natura 2000 Rannamõisa loodusala ja 600 m kaugusel Natura 
2000 Muraste loodusala. Kavandatud tegevus ei avalda 
olulist mõju ning ei põhjusta keskkonnas pöördumatuid muu-
datusi, ei sea ohtu inimese tervist, heaolu, kultuuripärandit 
ega vara.
Korraldusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuses 
tööpäeviti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.harku.ee.
---------------------------------------------------------------------------------------
• Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse § 35 lg 6 teatab Harku vallavalitsus 
29.05.2012 korralduse nr 469 “Viti külas Tätsaka maaüksuse 
detailplaneeringule strateegilise keskkonnamõju hindamise 
algatamata jätmine” vastuvõtmisest.
Planeeritava ala moodustab maatulundusmaa sihtotstarbega 
Tätsaka kinnistu (19809:022:0002), mis paikneb Viti külas 
Tallinn-Rannamõisa-Kloogaranna maantee ääres, maantee 
ja suvilaühistute vahelisel alal. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on selgitada välja võimalused maaüksuse 
jagamiseks elamu ja ärikruntideks ning seadusliku aluseta 
püstitatud hoone seadustamiseks. Planeeritava ala suurus 
on 1,6 ha. Detailplaneering algatati Harku vallavalitsuse 
19.06.2001 korraldusega nr 660, koostamise korraldaja on 
Harku vallavalitsus (Ranna tee 1 Tabasalu) ja kehtestaja 
Harku vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu).
Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detail-
planeeringu koostamisel ei ole vajalik, sest planeeringu 
lahenduse kontekstis ei ole ette näha planeeringuga kaas-
nevaid olulisi negatiivseid mõjusid keskkonnale. Planeeritava 
tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, jäätmeteke, müra, vib-
ratsioon, valgus- ja soojusreostus, kiirgus ja lõhn. Kavan-
datud tegevus ei avalda olulist mõju ning ei põhjusta kesk-
konnas pöördumatuid muudatusi, ei sea ohtu inimese tervist, 
heaolu ja vara ning kultuuripärandit.
Korraldusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuses 
tööpäeviti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri 
vahendusel aadressil www.harku.ee.
---------------------------------------------------------------------------------------
• Tulenevalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse § 35 lg 6 teatab Harku vallavolikogu 
31.05.2012 otsuse nr 38 “Kumna külas Mõnumetsa III kinnis-
tu ja lähiala detailplaneeringu strateegilise keskkonnamõju 
hindamise algatamata jätmine” vastuvõtmisest.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistu jaga-
mine kaheks äri- ja tootmismaa krundiks ning välja selgitada 
võimalused logistikakeskuse rajamiseks. Planeeritava ala 
suurus on ca 2,5 ha. Planeeritava ala moodustab Mõnumetsa 
III (19801:012:0417) kinnistu, mis paikneb Kumna külas 
Kumna-Vääna maantee ääres ja Tallinn-Keila maantee 
läheduses. Detailplaneering algatati Harku vallavolikogu 
24.09.2009 otsusega nr 93, koostamise korraldaja on Harku 
vallavalitsus (Ranna tee 1 Tabasalu), koostaja on projekteeri-
misbüroo Dialoog OÜ (Mai tn 11, 11621 Tallinn), kehtestaja 
Harku vallavolikogu (Ranna tee 1 Tabasalu). Keskkonnaamet 
asus 10.04.2012 kirjaga nr HJR 6-8/12/8622-2 seisukohale, et 
detailplaneeringuga kavandatavate tegevustega ei kaasne 
eeldatavalt olulist keskkonnamõju ning keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamine ei ole vajalik. 
Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine detail-
planeeringu koostamisel ei ole vajalik, sest planeeringu 
eskiislahenduse kontekstis ei ole ette näha planeeringuga 
kaasnevaid olulisi negatiivseid mõjusid keskkonnale. Planee-
ritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulisi kahjulikke 
tagajärgi nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, jäätmeteke, 
müra, vibratsioon, valgus- ja soojusreostus, kiirgus ja lõhn. 
Vastavalt Maa-ameti kaardiserverile ei asu planeeringu 
läheduses Natura 2000 ala. Kavandatud tegevus ei avalda 
olulist mõju ning ei põhjusta keskkonnas pöördumatuid 
muudatusi, ei sea ohtu inimese tervist, heaolu ja vara ning 
kultuuripärandit. 
Otsusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuses töö-
päeviti tööajal või elektroonilise dokumendiregistri vahen-
dusel aadressil www.harku.ee.

• 26. mail leitud prillid koos karbiga. 5595 4609, 
Kaido

• Aiakujundus, konsultatsioon, hooldustööd aias, 
tel 518 5957, www.urmihaljastus.ee

• Ettevõte Tutermaal vajab kiiresti klienditee-
nindajat-andmesisestajat. Nõutav: täpsus, kor-
rektsus, arvutioskus (erinevad programmid), hea 
pingetaluvus. Kasuks on eelnev töö raamatu-
pidajana. Info tel 554 0803. CV saata
metanex.metanex@mail.ee

• Fekaalivedu ja WC tühjendus. Tel 513 9491

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, hind 
1,09 eur/min. Vt ka ennustus.ee

• Kõik pottsepatööd. Töödel garantii.
Tel 5665 1812 Ivar, ivarkabi@yahoo.com

• Küttepuude müük, 30-60 cm, transport tasuta. 
Tel 5688 6868

• Maja projektid. Ehitusluba, kasutusluba, mõõ-
distamine. Tel 522 0023 M. Mikk

• Muru niitmine ja trimmerdamine Harju maa-
konnas ja Tallinnas väga soodsate hindadega. Tel 
5621 0750, e-mail niitmine@hotmail.com

• Müüa inglise kokkerspanjeli kutsikad (EKL, 
pass, vakts., kiip). Tel 5646 4736

• Müüa kuivad kütteklotsid võrgus, puit ja 
turbabrikett alusel, küttepuud 30-50 cm. Vedu 
meilt. Tel 520 2190

• Müüa kütte- ja kaminapuu, klotsid, tulehakatus 
ning saepuru kotis, koos veoga. Tel 501 8594

• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 30-60 cm. 
Aastaringne tootmine ja lai puu sortiment. Tasuta 
transport väiksemat mõõtu kalluriga! Kontakt: 
Saue, Sooja 3a, tel 5360 0375 või
halupuu24@hot.ee

• Müüa soodsalt ilmastikukindlaid Siberi lehisest 
terrassilaudu, voodrilaudu vms höövli- ja sae-
materjali Teie koju, vajadusel koos transpordiga. 
Soovi korral toodame ka muud höövelmaterjali 
männist ja kuusest. Rohkem infot www.wellmax.
ee või 5685 4501

• Ohtlike puude turvaline langetamine, kruntide 
puhastamine, raietööd. Tel 525 0893, 5626 0344, 
e-mail info@vahergrupp.ee

• Ostan omanikult korteri Tallinnas või Tallinna 
lähistel. Tel 5820 0800

• Ostan tehnikat, nii töökorras kui remonti vaja-
vat – traktor, kombain, sõiduk, veok jne. Samas 
ostan ka vanametalli, raha kohe. Pakkuda võib 
kõike, tel 5678 6526

• Ostan teie seisva või mittetöötava auto 
(võib olla ka remonti vajav või ülevaatuseta).
Tel 5674 0940

• Pakun täistööajaga ametikoha kvalifitseeritud 
lapsehoidjale. Tel 5664 7057 Kristi,
kollaneroosike@hot.ee

• Santehnilised tööd. Tel 503 8313,
juhan.haavasalu@gmail.com

• Settekaevude ja mahutite tühjendamine. OÜ 
Norringsen. Tel 5662 1300

• Teostame fekaalivedu ja septikute tühjendust. 
Tel 503 4504

• Vanametalli kokkuost, konteinerite tellimine ja 
transporditeenus. Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tutermaal, tel
678 2055

• Väikeveod kalluriga: killustik, liiv, muld, segud, 
jpm. Tel 501 5992

• Väljaõppinud puudelangetaja teostab ohtlike 
puude ja okste raiet ning puude kujunduslõikust. 
Tööd tõstuki ja köistehnikaga. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta. Tel 
5616 9864

• Vääna Ratsakeskus müüb komposteeritud 
hobusesõnnikust komposti 10 eur/m3, sõelutud 
kompostmulda, fraktsioon kuni 25 mm, hind 20 
eur/m3. Saadaval ka multš, 25 eur/m3, ning 
pakendatud kompost. Lisainfo kodulehel www.
jalteko.ee. Tel 5558 1673

TEATED

• Teeme erinevaid pinnasetöid ekskavaato-
riga. Pakume veo- ja tõsteteenust kallur-
kraanaga. Lisaks pakume erinevat haljas-
tusmulda, täitepinnast, täiteliiva ja killus-
tikku. Tel 552 9297, www.hexatrans.ee

MTÜ Tabasalu Koolituskeskuse 
PÄEVALAAGER

Ootame kõiki 1-3. klassi lapsi suvisel koolivaheajal 
päevalaagrisse. Laagri toimumisaeg on 18.-21. juunil 
2012 Tabasalus, Murastes ja Tallinnas. Laagri eesmärk 
on pakkuda lastele mitmekesist tegevust ka vaheajal, 
tutvustada erinevaid põnevaid kohti kodukohas, kü-
lastada matkarada ja loomaaeda. Laager lõpeb Sola-
rise kino külastusega. Laagrit juhendavad Tabasalu 
Koolituskeskuse rühma õpetajad.

LAAGRI PÄEVAKAVA
(kavas võivad tulla väikesed muutused)
18. juuni 2012: KUNSTIPÄEV Tabasalus
Laagri avamine, laagri eeskirjade ja reeglite tutvusta-
mine. Kohaliku ettevõtte Prolexplast külastamine. 
Lõunasöök. Tabasalu Looduspargis metsamaterjali 
korjamine ja looduslikest vahenditest meisterda-
mine.
19. juuni 2012: MATKAPÄEV Murastes
Matk Muratse Looduskooli matkaradadel, lõunasöök 
Mummi trahteris. Mängud.
20. juuni 2012: LOOMAAIA PÄEV Tallinnas
Loomaaia külastus, lõunasöök Rebasemäe pubis.
21. juuni 2012 KINO või SPORDIPÄEV Tallinnas või 
Tabasalus
Solarise kino külastus koos ringkäiguga kino projekt-
siooniruumidesse või siis sportimine. Lõunasöök. Lõ-
busad mängud ja ühistegevused. Laagri lõpeta-
mine.
• Päev laagris algab kell 9.00 ja lõpeb kell 17.00.
• Lapsed saavad üks kord päevas lõunaks sooja toitu. 
Kaasa võiks anda lapsele joogi ja väikese oote õhtuks 
(õun, banaan vm tervislik amps).
• Laagris peaksid lapsel olema ilmastikule vastavad 
sportlikud riided.
Laagris osalemise soovi kohta palun saata e-mail: 
tabasalukoolitus@gmail.com. Laagrisse on võimalik 
registreerida kuni 11. juunini 2012. Täpsem info laagri 
kohta telefonil: 5666 6154.
Linnalaagri maksumus on 48 eurot. Laagri eest saab 
tasuda kuni 13. juunini MTÜ Tabasalu Koolituskeskuse 
arvelduskontole 10220198886223.

KOHTADE ARV ON PIIRATUD!

Türisalu Õuevõrkpall:
10. juunil kell 17.00 Keila-Joa SIK staadionil.
Ootame eelkõige oma valla harrastajaid.
Väljakul vähemalt 2 naist.
Osalustasu 6 eurot. Registreerumine
railikontkontson@gmail.com ja
tel 5621 1596, Raili Kont-Kontson,
Türisalu Spordiklubi.

Reklaami või kuulutuse tellimine,
e-mail myyk@harjuelu.ee, 

telefon 646 2214

• Küünte püsilakkimine Biosoft geeliga 13 
eur, geelküüned al 15 eur, kulmude korri-
geerimine, kulmude, ripsmete keemiline 
värvimine Murastes. Lisainfo ja pildid www.
buduaar.ee/Turg/kuulutus/1076396. Tel 
5597 2042

Harku vallavalitsus kuulutab konkursi Tabasalu 
Teelahkme lasteaia direktori leidmiseks
Peamised tööülesanded
• lasteaia juhtimine, õppekava ja eelarve koostamine ning 
vastutuse kandmine asutuse üldseisundi, arengu ja rahaliste 
vahendite õiguspärase ja otstarbeka kasutamise eest.
Nõudmised kandidaadile
Vastavus haridus- ja teadusministri 26. augusti 2002. a 
määruse nr 65 “Pedagoogide kvalifikatsiooninõuded” § 3 
sätestatud kvalifikatsiooninõuetega:
• eelkoolipedagoogika alane kõrgharidus ja vähemalt 
kolmeaastane pedagoogilise töö staaž koolieelses 
lasteasutuses ning läbitud 160-tunnine juhtimiskoolitus või
• muu pedagoogiline kõrgharidus ja vähemalt viieaastane 
pedagoogilise töö staaž koolieelses lasteasutuses ning läbitud 
160-tunnine eelkoolipedagoogika kursus ja 160-tunnine 
juhtimiskoolitus;
• eesti keele oskus kõrgtasemel;
• varasem juhtimiskogemus;
• hea suhtlemis- ja väljendusoskus, koostöövalmidus, 
pingetaluvus;
• algatusvõime, loovus, kõrge vastutustunne, analüütiline 
mõtlemine.
Konkursil osalemiseks esitada
• avaldus;
• elulookirjeldus;
• ametikohale esitatud nõuetele vastavust tõendavate 
dokumentide koopiad; 
• osaleja soovil muud tema poolt oluliseks peetavad 
dokumendid.
Dokumendid palume esitada Harku vallavalitsusele hiljemalt 
27. juuniks 2012. a personalijuhi Kaile Põldme meiliaadressile 
kaile.poldme@harku.ee või postiga Harku vallavalitsuse 
aadressil Ranna tee 1, Tabasalu, 76901 Harju maakond.
Lisainformatsioon haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 
telefonil 623 8528 Ervin Jürisoo.

• Šamaanide iidsed ravilaulud trummi saa-
tel. Iga kuu esimesel ja kolmandal neljapäe-
val kell 19.30-21.30 Vääna-Jõesuu külas. 
Esimene kokkusaamine toimub 21. juunil 
2012. Osalustasu 8 eurot. Broneeringud: 
starcave@live.co.uk

Muruniitmine
Trimmerdamine

www.murastehooldus.eu
Tel 5341 0347
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SEA OMA
MURUNIIDUK
KORDA!

Hooldame ja remondime 
muruniidukeid. Toome soovi 
korral niiduki kliendi juurest 
töökotta ja transpordime 
tagasi. Info tel 502 2014,

www.muruniidukiabi.ee

Raamatupidamisteenused, 
majandusaasta aruanded, 

vanad perioodid –
OÜ, KÜ, MTÜ

Info 527 3923 Moonika või 
moonika@erten.ee

www.erten.ee

LÕPETAD SEL AASTAL KOOLI?
KASUTA VÕIMALUST!

Tule õpi tööturul hinnatud eriala 

Eesti suurimas logistika koolis!

TALLINNA TRANSPORDIKOOL 
Tehnika 18, 10149 Tallinn, www.ttrk.ee. Infotelefon: 697 9040

Kutsed 2012/2013 õppeaastal:
LOGISTIKA  õppeaeg õppekeel
Põhikooli baasil
• veokorraldaja 3 aastat eesti ja vene
• laohoidja 3 aastat eesti ja vene
• logistika klienditeenindaja 3 aastat eesti ja vene 
Keskkooli baasil
• veokorraldaja 1 aasta eesti ja vene
• logistik 1 aasta ja 6 kuud eesti ja vene
• laohoidja 1 aasta ja 6 kuud eesti
• logistika klienditeenindaja 2 aastat eesti
ARVUTITEADUSED
Põhikooli baasil
· tarkvara- ja andmebaaside haldus (infotehnoloogia
tugispetsialist) 3 aastat eesti ja vene
Keskkooli baasil
· tarkvara- ja andmebaaside haldus (infotehnoloogia
tugispetsialist) 2 aastat eesti ja vene

Õppekava täieliku läbimise korral saad kutsekeskhariduse 
ja laiapõhjalise kutsealase ettevalmistuse, mis võimaldab 
teha erialaseid valikuid ja annab õiguse jätkata õpinguid 
kõrgkoolis.

Haldusteenus
Raamatupidamine

Tehnosüsteemide hooldus
Sise- ja väliskoristus

Akende pesu
Haljastustööd, muruniitmine

Ehitusjuhtimine, omanikujärelvalve
Avariiteenus

Osaühing Strantum
Asume: Kooli 2a, Tabasalu

telefon 602 6480, faks 602 6481
e-mail: strantum@strantum.ee

KODUKORISTUS
Alates 28.- eurot kord, akende pesemine tasuta!

KONTORIKORISTUS
Alates 12.- eurot kord, põrandate hooldus tasuta!

 Vaata lisaks: www.kuldsedkaed.ee
 Telefonid 661 1600, 502 9295, Enn

ÄÄREKIVIDE JA TÄNAVAKIVIDE PAIGALDUS
TEEDE JA PLATSIDE EHITUS
HALJASTUSE RAJAMINE
ASFALTEERIMINE
MURUNIITMINE
BOBCATI RENT
KAEVETÖÖD

InfraRoad OÜ   tel: 5399 0245
info@infraroad.ee   www.infraroad.ee

Veo- ja tõsteteenused
Kaeve- ja planeerimistööd

Täitematerjali, mulla, 
liiva ja killustiku müük

Tel 5650 8701


